
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.88 1. DE 05 DE MARCO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM O CTR 033/19, REF. EXECUÇÃO
DE LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS, PERIMÉTRICOS E CADASTliAIS EM DIVERSAS RUAS,
NO MUNICÍPIO DE JUNDIAI. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO

28.825-8/2018

REF. SOLICITAÇÃO 298 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 754.688 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. ]' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 4i.802,94 (QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E
QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÓES)

IO.O1 .15.451.0187.1495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 41.802,94

TOTAL....RS 41.802,94

ART. 2' - A COBERTU]{A DO CRÉDITO DE QUE TRAÍ'A O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUnqTE(s) RECURSO(s):

i - ANULAÇÃO PARCIAL DA(s) SEGUia'rE(s) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

O.O1.15.451.0186.2706 MANUTENCÀO DE ENCOSTAS E TALUDES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 41.802.94

TOTAL....R$ 41.802,94 /

ART. ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:rA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE JUNDTAI, AO(S) CINCO DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de


